

שטפנות. נודע לי מארקין, כי אקלנד עזב חזרו למצרים. כמו כן לש חזרו לאנגליה ומילול מונה באופן זמני במקומו. בענין "בן-יהודה" היראה את כל הליפת המכתבים ובאמת, עשה את כל האפשר. אני גם כן שאלתי את מקיץ בקשר עם הענין הזה ואמר לי שהם מושפלים בעבודה רבה, ואין הם אמנם מקטינים את חשיבות-הענין, אבל יש להם ענינים אחרים ששטים ויתכן שמכאן הדיחה. בכל אופן, יש תקות שיפתחוהו.

ארקין מטפיל הרבה בסידור נשפים לחיילים. מומינים באופן מיוחד בחירות יהודיות (גם מלטיניות) לנשפי ריקורים. ההזמנות נשלחות על ידי ה-BMA, לא נעים הנה לארכין שבנוכחותם של אנשי הקצלה הבעתה את התנגדותי לצורה הזאת. של הזמנות. אין בנות ישראל משמשות חומר שעשועים ורקנייות מקצועיות. בנראה שגם אנשי הקצלה מתנגדים, אבל אין להם התעוזה לפדש ולהביע. בכל אופן, עצה טובה הצלתי מפני של ארקין והיא, כי אפשר כעת לאוהדים לפתור קליב לחיילים יהודים.

16 ביוני

המשכתי השבוע את בקורי ב-1st Armored Div. יעורר וככולן הייתי בפלוגות מפורסמות, כגון ב-RB, R12, RHA, יעורר וככולן מצאתי בחורים יחידים. מספר היהודים בדיוויזיה הזאת מגיע ל-98 והם מפורדים בכל הפלוגות והיחידות המצטרפות לדיויזיה זאת. יש בנייהם כאלה אשר-נמצאים במרכז מהתחלת המלחמה כאלה אשר יודאדידידיה הראשונה על ידי אל-עלמין ואת האחרונה על ידי אנפודיל.²⁴ רובם בחורים טובים ואחרי המילים הראשונות נפתח הלב היהודי. הם ערים לגבי גורלנו ומבינים את הפחדון הציוני. רובם ככולם קשורים בבתיים ובמשפחותיהם. הופעה מעניינת היא כי דוקא הצעירים שבהם נשואים ונתקלתי בכחורים בני 23 ו-24 אשר הם אבות לילדים בגיל 2-3. מספר הקורבנות של פלוגות שונות הוא די גדול וכמובן שגם מקום היהודים לא נפקד. מענין להקשיב לסיפוריהם

233 RB — Rifle Brigade — חטיבת רובאים; RHA — The King's Troops Royal Horse Artillery — יחידת ארטילריה ממונעת של הצבא הבריטי. 234 עיד במרכז תוניסיה.

בערב השני של שבועות²³ באו כ-40 בחורים וגם ביום השני נכחו כ-50 איש. הייתי קצת במצב משונה: אני התפללתי בבית התנחתי תפילין ואחר כך עברתי לפני התיבה והתפללתי-את כל התפילה. נאמתי על ספר דת ועל יורד ומשה. ביום שלישי, אסדר-תג של שפופות, הלכתי לבקר את הכתורים של הדיויזיה הראשונה. 22. 24. Armored Div. לפי ההשעיה שקיבלתי יש בה 98 בחורים יהודים המפוזרים בפלוגות וכמתקנות שונות. הייתי בשני דג"מפטים של תחתונים וכמתלקת מאותהים.

בשבת שוב סידרתי תפילה בבית הכנסת והייתי גם הרב וגם השייך. נאמתי באנגלית על רעיון השלום ועל ההכרל של המושג "שלום" העברי שהודאטו היא שלמות — Perfection והמושג הלטיני הואירופאי — Pax, Peace. העברי שואף לשלמות, שלמות יחיד ושלמות הכלל, ורק אחרי ששתרל להשיג שלמות זו אפשר להלום על הגשמת נבואת ישעיה "לא ישא גוי אל גוי חרב...". (ישעיה ב, ד). שלום שאיננו מבוסס על שאיפה זו לשלמות, שאפשר להשיגה על ידי פתרון שאלות ופרובלמות, איננו יכול לדיחות בדיקיימא, הוא יכול לשמש כתקופת הכנה למלחמה חזרה, הוא יכול להביא אושר לכודדים, אבל לרכים הוא יכול להביא יותר אסון מאשר מלחמה.

13 ביוני

אתמול נפגשתי בביתו של פרנץ עם ציין ארדי ועם משה נחום. דיברתי בשאלת "בן יהודה" והביעו את השתוממותם על שותשיון שדם חושג ושורב קבענו את חשיבות היחידות הענין שיש לנו כמתחית המוסד הזה. הלכתי משום כך הברק לארקין כדי להודיע מהו פשר הדבר. שם פגשתי את לסי, כלפאלה נחום וראובן חסן, שבאו כדי לפגוש את ה-SAOC, שמונה במקום אקלנד, שמו McKie. הם הביעו את נכונותם לעזור ונגעו גם בכמה שאלות

231 יום טוב שני של גלויות שנתג דק בחורל. יחיד מאיר-ישראל הנמצא בחורל נותן בצנעה כחהל. 232 היחידות המשוריינות הראשונה.

145018

אפרים אילמלד אורבך

רשימות בית מלחמה

ימנו של רוב ארץ-ישראלי נצבא הנריטי,
תש"ב-תש"ד / 1942-1944

הרשימות נערכו בידי חנה אורבך וחיל קרן (אורבך)
עורך מדעי: ד"ר אלדד חרובי

משרד הביטחון - ההוצאה לאור



אפרים אילמלד אורבך במדי קפטן של הצבא הנריטי